会員各位

拝啓 初秋の候、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は臨床検査技師会活動に格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。
Future Lab Session In Okayamaは2005年に発足し、特にISO15189認定取得への取り組みを中心に、第三者評価の取得や検査部の運営改善
に役立つ講演会・セミナーを企画して参りました。この度8月18日付けで株式会社岡山医学検査センター本社ラボ（OML）がISO15189の認定を取得さ
れました。岡山県下では岡山大学病院 検査部／輸血部、岡山旭東病院 診療技術部臨床検査課に続く取得です。今回は、岡山県で３番目に認定を
取得された株式会社岡山医学検査センター本社ラボ（OML）のISO15189認定取得の報告会とさせていただきます。また、同時開催としてISO15189
認定機関である公益財団法人日本適合性認定協会（ＪＡＢ）の公開講演会を行ないます。
ISO15189認定機関であるJAB及びISO15189の認定施設である名古屋大学医学部附属病院より講師をお招きして、病理学的検査の認定をはじめ最
新の認定状況や取得効果そして具体的な審査のポイントについてご講演いただきます。
Future Lab Session In Okayamaの第6回オープンセミナーに多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 敬具

2010年9月吉日
Future Lab Session In Okayama

世話人代表 岡田 健

【開催日】 2010年11月14日（日） 1３:５0～17:00 （開場13:30 開演13:50）

○会場 ： 岡山国際交流センター B1F レセプションホール
（〒700-0026 岡山市奉還町2-2-1）
※JR岡山駅 西口から徒歩3分

○参加費 ： 500円
○生涯教育点数 ： 基礎－10点 （※会員証を必ずご持参ください）

【プログラム】
＜セミナー＞ 1３:５0～1４:５0 司会：旭東病院 診療技術部臨床検査課 課長 藤岡 克徳

１． 『是正処置という通奏低音を奏で続けた夏』
発表： ㈱岡山医学検査センター 営業部 インフォメーション課 企画主任 上野 圭一

2. 『ISO１５１８９初回審査を経験して』
発表： ㈱岡山医学検査センター 検査部 検査課 課長 精度管理責任者 鳥越 道弘

＜公益財団法人 日本適合性認定協会講演会＞ 15:00～17:00
司会：公益財団法人 日本適合性認定協会 認定センター プログラムマネージャー 久保野 勝男

１．「病理学的検査室認定について」
講師： 公益財団法人 日本適合性認定協会 認定センター 部長補 下田 勝二 先生

２．「認定の効果と今後の期待（病理学的検査の拡大認定を取得して）」
講師： 国立大学法人 名古屋大学医学部附属病院 副技師長 吉子 健一 先生

--In OIn Okayamakayama--

““ 次次 代代 のの 検検 査査 室室 をを 目目 指指 しし てて ““

主催 Future Lab Session In Okayama 世話人会
共催 社団法人 岡山県臨床検査技師会

公益財団法人 日本適合性認定協会
後援 ベックマン・コールター株式会社

第6回